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جهان

تصمیم اخیر کابینه اسرائیل برای ازسرگیری روند ثبت 
زمین و اعلام بخش‌هایی از کرانه باختری به‌عنوان »اراضی 
دولتی«، نقطه عطفی در سیاست چند دهه‌ای تل‌آویو برای 
تثبیت اشغال و حرکت به سمت الحاق عملی این منطقه 
محسوب می‌شود. این اقدام که برای نخستین بار از زمان 
جنگ ۱۹۶۷ در چنین سطحی دنبال می‌شود، نه تنها به 
معنای تغییر در سازوکارهای اداری و حقوقی کرانه باختری 
است، بلکه نشانه‌ای روشــن از تلاش تل‌آویو برای ایجاد 
واقعیت‌های جدید ژئوپلیتیکی است که می‌تواند آینده 
منازعه فلسطین و اسرائیل را به‌طور بنیادین دگرگون کند.

گزارش رسانه‌های اسرائیلی نشان می‌دهد که این طرح 
شامل ساخت صدها واحد شهرک‌نشینی جدید، توسعه 
حوزه نفوذ شهرداری قدس و ایجاد پیوستگی جغرافیایی 
میان شهرک‌های اسرائیلی است. این روند همزمان با ایجاد 
سازوکارهای جدید ثبت زمین و انتقال اختیارات گسترده 
به نهادهای اجرایی اسرائیل، بیانگر تلاش هماهنگ برای 
تغییر وضعیت حقوقی و جمعیتی کرانه باختری است. در 
چنین شرایطی، تحلیلگران معتقدند تل‌آویو در حال اجرای 
راهبردی چندلایه است که هدف نهایی آن تثبیت کنترل 
دائمی بر این منطقه، بدون نیاز به اعلام رسمی الحاق است.

الحاق تدریجی از مسیر ثبت زمین و شهرک‌سازی
باید توجه داشــت که طرح جدید اسرائیل بر پایه دو 
محور کلیدی یعنی توسعه شهرک‌سازی و تثبیت مالکیت 
حقوقی زمین استوار است. از منظر عملی، این سیاست 
به اســرائیل امکان می‌دهد تا بدون اعلام رسمی الحاق، 
کنترل خود را بر اراضی کرانه باختری تثبیت کند. در این 
چارچوب، زمین‌هایی کــه مالکیت خصوصی آنها اثبات 
نشــود، به‌عنوان »اراضی دولتی« ثبت خواهند شد که 
به‌طور بالقوه بخش‌های وسیعی از کرانه باختری را تحت 

مالکیت اسرائیل قرار می‌دهد.
این روند به‌ویژه در منطقه »C« که حدود ۶۰ درصد از 
مساحت کرانه باختری را شامل می‌شود، اهمیت دارد. این 
منطقه از نظر استراتژیک حیاتی است، زیرا شامل منابع 

طبیعی، زمین‌های کشاورزی و مسیرهای ارتباطی اصلی 
است. بر اساس طرح جدید، اســرائیل قصد دارد تا سال 
۲۰۳۰ روند سامان‌دهی حداقل ۱۵ درصد از این منطقه را 
تکمیل کند، اما منابع اسرائیلی اذعان کرده‌اند که تکمیل 

کامل این فرآیند ممکن است چند دهه طول بکشد.
از منظر ژئوپلیتیکی، توسعه شهرک‌ها و اتصال آنها به 
دیگر شهرک‌های اطراف قدس، بخشی از راهبرد کلان 
اسرائیل برای ایجاد پیوســتگی جغرافیایی شهرک‌ها 
است. این اقدام باعث می‌شود مناطق فلسطینی به جزایر 
پراکنده تبدیل شوند و امکان تشکیل یک کشور مستقل 
فلسطینی با پیوســتگی جغرافیایی از بین برود. به بیان 
دیگر، شهرک‌ســازی نه تنها یک اقــدام عمرانی، بلکه 
 ابزاری برای بازطراحی ســاختار جغرافیایی و سیاسی 

منطقه است.
در کنار ایــن اقدامات، ایجاد نهادهــای جدید مانند 
»اداره سامان‌دهی زمین« و انتقال اختیارات برنامه‌ریزی 
و ساخت‌وساز به نهادهای اســرائیلی، به تل‌آویو امکان 
می‌دهد تا کنترل اداری و حقوقی خود را گسترش دهد. 
این روند در عمل به معنــای انتقال تدریجی حاکمیت از 
تشکیلات خودگردان فلسطین به اسرائیل است، حتی 

اگر این انتقال به‌صورت رسمی اعلام نشود!

اسرائیل علیه دو دولتی
تحلیل اهداف اسرائیل نشــان می‌دهد که این طرح 
بخشی از یک راهبرد بلندمدت برای تثبیت کنترل دائمی 

بر کرانه باختری است و چندین هدف را دنبال می‌کند.
نخست، تغییر واقعیت‌های میدانی است. اسرائیل با 
ایجاد شــهرک‌های جدید و ثبت زمین‌ها، در حال ایجاد 
وضعیتی است که هرگونه عقب‌نشینی در آینده را بسیار 
دشوار یا حتی غیرممکن می‌کند و این سیاست مبتنی 
بر اصل »ایجاد واقعیت‌های غیرقابل بازگشت« است که 
در گذشته نیز در قدس شرقی و دیگر مناطق اشغالی اجرا 

شده است.
دوم، تضعیف تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد 
بود که با گسترش اختیارات نهادهای اسرائیلی به مناطق 
»A« و »B«، اسرائیل عملًا حاکمیت محدود تشکیلات 
فلسطینی را نیز به چالش می‌کشــد. این اقدام می‌تواند 
به تضعیف مشروعیت و کارآمدی این نهاد منجر شود و 

زمینه را برای فروپاشی تدریجی ساختارهای حکمرانی 
فلسطینی فراهم کند.

ســوم، تغییر توازن جمعیتی اســت. شهرک‌سازی 
گسترده باعث افزایش جمعیت شهرک‌نشینان اسرائیلی 
در کرانه باختری می‌شود. این تغییر جمعیتی می‌تواند در 
آینده به‌ عنوان مبنایی برای ادعاهای سیاسی و حقوقی 

اسرائیل مورد استفاده قرار گیرد.
چهارم، پیشگیری از تشــکیل کشور فلسطین بوده 
که با ایجاد شبکه‌ای از شــهرک‌ها و جاده‌های ارتباطی، 
اسرائیل عملاً امکان تشکیل یک کشور فلسطینی مستقل 
و پیوسته را از بین می‌برد و در نهایت، این روند راه‌حل دو 
دولتی را که مورد حمایت جامعه بین‌المللی است، به‌شدت 

تضعیف می‌کند.

منطقه در آستانه تنش‌های جدید
اجرای این طرح می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای در سه 

سطح سیاسی، امنیتی و اجتماعی داشته باشد. 
در ســطح سیاســی، این اقدام می‌تواند روند صلح را 
به‌طور کامل متوقف کند. از آنجا که راه‌حل دو دولتی بر پایه 
مرزهای ۱۹۶۷ استوار است، گسترش کنترل اسرائیل بر 
کرانه باختری عملًا این چارچــوب را از بین می‌برد و این 
وضعیت می‌تواند باعث افزایش انزوای بین‌المللی اسرائیل 

و تشدید اختلافات آن با برخی کشورهای منطقه شود.
در سطح امنیتی، این اقدام احتمال افزایش تنش‌ها 
و درگیری‌ها را بالا می‌برد. فلســطینی‌ها این سیاست را 

تلاشی برای مصادره سرزمین خود می‌دانند و ممکن است 
واکنش‌های گسترده‌ای در قالب اعتراضات یا درگیری‌های 
مسلحانه شــکل گیرد. همچنین، تضعیف تشکیلات 
خودگردان فلسطین می‌تواند خلأ امنیتی ایجاد کند که 

گروه‌های مسلح از آن بهره‌برداری کنند.
در سطح اجتماعی، این سیاست می‌تواند به افزایش 
بی‌ثباتی و ناامیدی در میان فلســطینی‌ها منجر شود. 
مصادره زمین‌ها، محدودیت در ساخت‌وساز و گسترش 
شهرک‌ها می‌تواند شرایط زندگی فلسطینی‌ها را دشوارتر 
کند و به افزایش مهاجرت یا جابه‌جایی اجباری منجر شود.
از ســوی دیگر، این رونــد می‌تواند باعــث تقویت 
جریان‌های تندرو در هر دو طرف شود. در حالی که برخی 
گروه‌های اسرائیلی این اقدام را گامی ضروری برای امنیت 
و حاکمیت می‌دانند، فلسطینی‌ها آن را نشانه‌ای از پایان 
هرگونه امید به حل‌وفصل مســالمت‌آمیز منازعه تلقی 

می‌کنند.

واکنش‌های منطقه‌ای 
و محدودیت‌های جهان عرب

واکنش کشورهای عربی و اسلامی به این اقدام عمدتاً 
در قالب محکومیت‌های سیاسی و دیپلماتیک بوده است. 
کشــورهایی مانند قطر، مصر، عربستان سعودی، اردن، 
کویت و پاکســتان این اقدام را نقض قوانین بین‌المللی و 
تهدیدی برای صلح منطقه‌ای دانسته‌اند. اتحادیه عرب 
نیز هشدار داده است که این سیاست می‌تواند راه‌حل دو 

دولتی را از بین ببرد.
با این حال، توانایی کشورهای عربی برای جلوگیری 
عملی از اجرای این طرح محدود بوده و یکی از مهم‌ترین 
عوامل این محدودیت، تغییر اولویت‌های منطقه‌ای است. 
بسیاری از کشورهای عربی در سال‌های اخیر تمرکز خود 
را بر مسائل داخلی، رقابت‌های منطقه‌ای و همکاری‌های 

اقتصادی قرار داده‌اند.
عامل دیگر، نبود یک راهبرد مشــترک و هماهنگ 
است. اختلافات سیاسی میان کشــورهای عربی و نبود 
اجماع کامــل، توانایی آنهــا برای اعمال فشــار مؤثر بر 
اســرائیل را کاهش داده است و همچنین حمایت برخی 
قدرت‌های جهانی از اسرائیل، توانایی کشورهای عربی 

برای تأثیرگذاری بر این روند را محدود می‌کند. 
با این حال، کشورهای عربی همچنان ابزارهایی مانند 
فشار دیپلماتیک، استفاده از نهادهای بین‌المللی و حمایت 
از ابتکارات سیاســی فلســطینی را در اختیار دارند اما 
موفقیت این اقدامات به میزان هماهنگی و اراده سیاسی 

آنها بستگی دارد. 
به هر ترتیب طرح جدید اســرائیل برای ثبت زمین و 
توسعه شهرک‌ها در کرانه باختری، بخشی از یک راهبرد 
بلندمدت برای تثبیت کنترل بر این منطقه اســت. این 
سیاست نه تنها به تغییر ساختار جغرافیایی و جمعیتی 
منطقه منجر می‌شود، بلکه پیامدهای عمیقی برای آینده 
منازعه فلسطین و اسرائیل دارد. در نهایت، آینده این طرح 
به عوامل متعددی از جمله واکنش فلسطینی‌ها، موضع 
جامعه بین‌المللی و تحولات سیاسی منطقه بستگی دارد. 
اما امر مسلم این است که کرانه باختری در آستانه تحولی 
قرار دارد که می‌تواند معادلات سیاسی خاورمیانه را برای 

سال‌های آینده تغییر دهد.

  اعزام کشتی نفتی ترکیه به سومالی
با اسکورت نظامی 

در اقدامــی تاریخــی در 
چارچوب استراتژی آنکارا برای 
تقویت امنیت انرژی و دستیابی 
به خودکفایی، »آلپ‌ ارسلان 
بایراکتار« وزیر انرژی و منابع 
طبیعی ترکیه اعــام کرد که 
یک فروند کشتی حفاری این کشــور برای آغاز عملیات اکتشاف 
نفت در آب‌های منطقه‌ای، حرکت خود به ســمت سومالی را آغاز 
کرد. به گزارش آی-24، قرار است این کشتی بندر »تاشوجو« را به 
سمت تنگه جبل طارق و سواحل جنوبی آفریقا ترک کرده و به سوی 
آب‌های سومالی برود و کار حفاری را در ماه‌های آوریل و مه آتی آغاز 
کند. در چارچوب توافق‌های همکاری که میان آنکارا و موگادیشو 
وجود دارد، نیروی دریایی ترکیه همراه با چند فروند کشتی نیروی 
دریایی، مسؤولیت تامین امنیت مسیر ســفر این کشتی و محل 
حفاری آن در خلیج عدن و دریای عرب را در طول انجام ماموریتش 
بر عهده خواهد داشت. این اقدام در راستای چشم‌انداز »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه برای کاهش اتکا به واردات انرژی 
و تقویت تولید داخلی در چارچوب حمایت از اقتصاد این کشور و 
متوقف کردن فشارهای خارجی انجام شد. وزیر انرژی و منابع طبیعی 
ترکیه در ادامه گفت: ترکیه در تلاش است در کنار تداوم عملیات‌های 
اکتشاف دریایی در طول ساحل شــمالی، در سال جاری میلادی 
تولید گاز طبیعی در دریای سیاه را ۲ برابر کند. آلپ‌ ارسلان بایراکتار 
افزود: اولین رآکتور نیروگاه هسته‌ای آکویو در آستانه راه‌اندازی است 
و پیش‌بینی می‌شود که این رآکتور به زودی کار تولید برق را آغاز 
کرده و حدود ۱۰ درصد نیاز کشور به برق را تامین کند. اقدام ترکیه در 
سومالی نشان‌دهنده تقویت نقش اقتصادی و امنیتی آنکارا در منطقه 
شاخ آفریقا است که همکاری‌های گسترده‌ای با دولت سومالی در 
زمینه‌های آموزش نظامی، زیرســاخت‌ها و سرمایه‌گذاری دارد. 
عملیات فعلی حفاری بر اساس داده‌های نقشه‌برداری جمع‌آوری 
شده در سال گذشــته انجام می‌شــود و آنکارا در حال گسترش 
فعالیت‌های خود در حوزه انرژی در سطح منطقه و جهان است که 
از جمله آنها می‌توان به برنامه‌هایی برای مشــارکت در پروژه‌های 

اکتشافی جدید در خارج از مرزها اشاره کرد.
    

یک منبع نظامی خبر داد؛
آغاز فاز جدید همکاری اطلاعاتی 

آمریکا و نیجریه در آفریقا
مقامــات ســتاد دفاعی 
نیجریه اعلام کردند که ســه 
فرونــد هواپیمــای نظامی 
آمریکایی بین پنجشــنبه و 
یکشــنبه به مرکز ایالت بورنو 
رســیدند و انتظــار می‌رود 
پروازهای بیشتری در هفته‌های آینده انجام شود. یک منبع نظامی 
که خواست نامش فاش نشود، مدعی شد: »همانطور که اخیرا گفته 
شد، نیروهای آمریکایی بر وظایف غیررزمی تمرکز خواهند کرد و 
عمدتا از مراکز فرماندهی عملیات انجام خواهند داد. وظیفه آنها 
حمایت از تلاش‌های نیروهای نیجریه‌ای است«. به نقل از پایگاه 
خبری ینی شفق، این استقرار بر اســاس یک همکاری امنیتی 
دیرینه بین واشنگتن و ابوجا انجام می‌شود. سخنگوی ستاد دفاع 
نیجریه پیش از این گفته بود پرسنل آمریکایی »در ظرفیت رزمی 
خدمت نمی‌کنند و نقش عملیاتی مستقیمی را بر عهده نخواهند 
گرفت«. این ماموریت شامل مشاوره و تبادل اطلاعات برای حمایت 
از نیروهای نیجریه‌ای در مبارزه با شورش در منطقه است که سال‌ها 
با خشونت گروه‌های افراطی روبرو بوده است. ورود این هواپیماهای 
نظامی آمریکایی پس از انتقاد مجدد دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در مورد حملاتی که به ادعای او، جوامع مسیحی را در نیجریه 
هدف قرار می‌دهد، صورت گرفته است. مقامات نیجریه مشخص 
نکرده‌اند که پرسنل آمریکایی تا چه مدت در آنجا خواهند ماند، 
اگرچه مقامات آمریکایی اظهار داشته‌اند که استقرار آنها موقتی 
است. این ماموریت نمایانگر جدیدترین بخش از همکاری نظامی 
بین نیجریه و آمریکاست، زیرا این کشــور آفریقایی همچنان با 
چالش‌های امنیتی چند جانبه در مناطق شمالی خود دست و پنجه 
نرم می‌کند. برای ناظران بین‌المللی از جمله ترکیه که تعامل خود را 
با کشورهای آفریقایی حفظ کرده است، این استقرار، مشارکت‌های 
ضد تروریسم در حال تحول در این قاره و تعادل بین کمک‌های 

خارجی و حاکمیت ملی در امور امنیتی را برجسته می‌کند.
    

اپوزیسیون بلاروس: 
روسیه موشک‌های هسته‌ای 

به مرز اروپا منتقل می‌کند
ســوتلانا تیخانوفســکایا، 
رهبــر اپوزیســیون بلاروس 
در مصاحبــه‌ای بــا ســایت 
دیلی‌تلگراف مدعی شــد که 
بلاروس به روســیه در تشدید 
جنگ در اوکراین کمک می‌کند 
و همچنین از اروپا خواست که توجه بیشتری به آنچه در مرز با اتحادیه 
اروپا رخ می‌دهد، داشته باشــد.  او گفت که »الکساندر لوکاشنکو« 
متحد پوتین و مرد قدرتمند بلاروس، با اجازه دادن به او برای تشدید 
حضور نظامی روسیه در اوکراین، جنگ روسیه را تسهیل می‌کند. 
تیخانوفسکایا در این زمینه مدعی شد: »ما می‌بینیم که چگونه نظام 
لوکاشنکو در خاک بلاروس حضور روسیه را تشدید می‌کند. آنها در 
شرف استقرار سلاح‌های هسته‌ای و موشک‌های روسی در بلاروس 
هستند«. او در بخش بعدی صحبت‌هایش افزود که بلاروس همچنین 
سهم قابل توجهی در تشکیلات نظامی-صنعتی روسیه دارد و تخمین 
می‌زند که حدود ۳۰۰ شرکت بلاروسی در حال کمک به مسکو برای 
ساخت شرکت‌های جدید برای ســاخت پهپادها باشند. او گفت: 
»بنابراین به نظر می‌رســد که آنها در حال آماده شدن برای تشدید 
تنش هستند«. این چهره اپوزیسیون بلاروس در حاشیه بزرگترین 
کنفرانس دفاعی و امنیتی در مونیخ، همچنین گفت که »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین که به تازگی با او ملاقات کرده، از 
این »خطر« آگاه است چراکه این تشدید تنش ممکن است نه تنها 
اوکراین، بلکه کشورهای اروپایی را نیز تحت تأثیر قرار دهد؛ بنابراین 
باید توجه بیشتری به آنچه در بلاروس اتفاق می‌افتد، صورت بگیرد. در 
ماه دسامبر، وزارت دفاع روسیه فیلمی را منتشر کرد که ظاهرا نشان 
می‌داد ارتش این کشور در حال استقرار یک سیستم موشکی با قابلیت 

هسته‌ای در یک پایگاه هوایی در شرق بلاروس است.

تصمیم اسرائیل برای ثبت بخش‌هایی از کرانه باختری، محکومیت کشورهای عربی را در پی داشت جهان نما

آغاز الحاق خاموش برای بازتعریف مرزهای 1967
رامین پرتو

آینده طرح اسرائیل برای الحاق کرانه 
باختری به عوامل متعددی از جمله 
واکنش فلسطینی‌ها، موضع جامعه 

بین‌المللی و تحولات سیاسی منطقه 
بستگی دارد اما امر مسلم این است که 

کرانه باختری در آستانه تحولی قرار دارد 
که می‌تواند معادلات سیاسی خاورمیانه 

را برای سال‌های آینده تغییر دهد

 توانایی کشورهای عربی برای جلوگیری 
عملی از اجرای طرح الحاق محدود 
بوده و یکی از مهم‌ترین عوامل این 

محدودیت، تغییر اولویت‌های منطقه‌ای 
است، چراکه بسیاری از کشورهای 

عربی در سال‌های اخیر تمرکز خود را بر 
مسائل داخلی، رقابت‌های منطقه‌ای و 

همکاری‌های اقتصادی قرار داده‌اند

    

امور قراردادها وروابط عمومی سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

مناقصه عمومی  
کد  آگهی  42- 1404

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد بصورت مناقصه خرید وتحویل تجهیزات برقی جهت تامین  روشنایی  پارک ناصر بخت  را به اشخاص حقوقی  
وحقیقی اقدام  نماید.

مبلغ اولیه به ریالمدتموضوع  مناقصه ردیف

380/744/050/000 ماهخرید وتحویل تجهیزات برقی جهت تامین  روشنایی  پارک ناصر بخت1

ــی  ــه  عموم ــرکت درمناقص ــدارک ش ــذ م ــت اخ ــت جه ــف اس ــی موظ 1- متقاض
ــایت  ــه آدرس س ــران ( ب ــتاد ای ــت ) س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه س ب

. نمایــد  مراجعــه   https//:www.setadiran.ir
2- شرایط متقاضی : 

1-2- اشـخاص حقوقی : اساسـنامه مرتبط  شـرکت  یا پروانه کسـب مرتبط  – آگهي 
تاسـیس-آخرین تغییـرات روزنامـه رسـمي- سـایر مـدارک ثبتـي-  کـد اقتصـادي –

ارزش افـزوده درصـورت شـمول ) قبـل از انعقاد قـرارداد  ارائه نماینـد درغیر اینصورت 
سـپرده شـرکت درمناقصـه بـه  نفع سـازمان ضبط خواهد شـد( .

2-2-اشـخاص حقیقـی :  پروانـه کسـب  مرتبط  بـا کارهای برقـی  مدارک 
شناسـایی  ) کپـی کارت ملـی وشناسـنامه ( – ارزش افـزوده درصـورت شـمول 
) قبـل از انعقـاد قـرارداد  ارائـه  گـردد درغیـر اینصورت سـپرده شـرکت درمناقصه به  

نفـع سـازمان ضبـط خواهد شـد( . 
3- سـپرده  شـرکت در  مناقصـه بـه  مبلـغ  4/037/202/500 ریـال  بـه یکـی از 

روشـهای ذیـل ارائـه گـردد:
- ضمانتنامـه بانکـي معتبـر ویـا ضمانتنامـه های صـادره از موسسـات مالـی واعتباری 
معتبـر ومـورد تاییـد بانـک مرکـزی ودارای شـماره   ا ختصاصی  سـپام  معـادل مبلغ 
فـوق ، کـه بـه مـدت سـه مـاه اعتبـار داشـته و قابـل تمدیـد باشـد. ) شناسـه ملـی 
14000287942 ، کـد اقتصادی 411367759917  ، کد پسـتی  3134851965  (

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-  مبلـغ 2/000/000 ریـال بابـت هزینـه خریـد اسـناد  مناقصه  به حسـاب شـماره 
700824126398بانـک شـهر واریـز وفیـش پرداختـی آن را بـه امورقراردادها تحویل 

یند. نما
5-برنـدگان نفـر اول و دوم مناقصـه  هـرگاه حاضـر بـه انعقـاد قرارداد نباشـند سـپرده 

آنـان بـه ترتیب ضبـط خواهد شـد .
6-سـازمان سـیما، منظـر و فضـای سـبز شـهری شـهرداری کـرج در رد یـا قبـول 

اسـت. مختـار  پیشـنهادات 
7-  هزینـه چاپ آگهـی  به عهده برنـده مناقصه  میباشد .

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
9-  10% از مبلـغ کل پیشـنهادی وجـه نقـد یـا ضمانـت نامـه بانکـی بعنـوان سـپرده 

حسـن انجـام تعهـدات ازبرنـده اخـذ خواهد شـد.
10-مبلغ قرارداد 50%  نقدی و50% تهاتری میباشد. 

11-تاریخ انتشار درسامانه از مورخ1404/11/28 به مدت دو /2روز .
وقـت  پایـان  تـا  درسـایت  اسـناد  دریافـت  زمانـی  مهلـت   -12

اداری1404/12/7 
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری1404/12/19

14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ1404/12/23 

دولت لبنان اعلام کرده که آمادگی دارد نقش خود را در کارگروه تحت 
رهبری آمریکا برای نظارت بر آتش‌بس میان اسرائیل و حزب‌الله گسترش 
دهد و تلاش‌ها برای خلع ســاح این گروه را افزایش دهد. نواف ســام، 
نخســت‌وزیر لبنان در مصاحبه‌ای با شبکه خبری بلومبرگ گفت که در 
صورت نیاز، کارشناسان غیرنظامی بیشتری می‌توانند به کمیته نظارت بر 
آتش‌بس اضافه شوند. وی با اشاره به نمونه‌هایی از این کارشناسان، از »وکلاء 
و متخصصان نقشه‌برداری« نام برد که می‌توانند در موضوعاتی مانند تعیین 
مرزها و سایر مسائل حل‌نشده میان لبنان و اسرائیل که فاقد روابط رسمی 
دیپلماتیک هستند، مشارکت کنند. نخست‌وزیر لبنان همچنین اعلام 
کرد که قرار است روز دوشنبه درباره مرحله بعدی طرح ارتش لبنان برای 
غیرنظامی‌سازی جنوب این کشور، که حزب‌الله برای دهه‌ها در آن نفوذ 
داشته است، گزارشی دریافت کند. این تحول پس از آن صورت می‌گیرد که 

اسرائیل در اواخر سال ۲۰۲۴ بسیاری از رهبران این گروه را هدف قرار داد.
حزب‌الله اعلام کرده است که سلاح‌های خود را کنار نخواهد گذاشت و 
نواف سلام در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ که روز یکشنبه پایان یافت، 

گفت: »ما به دنبال رویارویی با حزب‌الله نیســتیم«. دولت نواف سلام با 
چالشــی دشــوار برای اعمال کنترل کامل دولت بر لبنان مواجه است؛ 
کشوری در غرب آسیا با جمعیتی حدود ۶ میلیون نفر که در طول دهه‌ها 
به صحنه رقابت و تقابل قدرت‌های منطقه‌ای تبدیل شده است. آتش‌بس 
مورد حمایت آمریکا میان رژیم صهیونیستی و مقاومت حزب‌الله توسط 
کمیته‌ای موسوم به »کمیته سازوکار« که در نوامبر ۲۰۲۴ تشکیل شد، 
نظارت می‌شود. این کمیته شامل نمایندگانی از رژیم صهیونیستی، لبنان، 

فرانسه و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل است.
این کمیته پس از یک جنگ گســترده حدوداً سه‌ماهه تشکیل شد؛ 
جنگی که طی آن نیروهای رژیم صهیونیستی وارد جنوب لبنان شدند و 
هزاران نفر به شهادت رسیدند. این جنگ پس از ماه‌ها حملات موشکی و 
پهپادی حزب‌الله علیه اسرائیل در حمایت از حماس در غزه آغاز شد. اگرچه 
آتش‌بس به‌طور رسمی برقرار مانده است، اما رژیم صهیونیستی همچنان 
حملات متجاوزانه‌ای را علیه آنچه نیروها و مواضع حزب‌الله می‌خواند، انجام 
می‌دهد. مقامات این رژیم و برخی مقامات آمریکایی ارتش لبنان را به انجام 

ندادن اقدامات کافی برای خلع سلاح حزب‌الله متهم کرده و مدعی هستند 
که این گروه با کمک ایران در حال بازسازی توان نظامی خود است.

در مقابل، دولت لبنان اعلام کرده اســت که اسرائیل حدود ۴۰۰ نفر، 
عمدتاً غیرنظامیان، را ترور کرده و امتناع اســرائیل از عقب‌نشینی از پنج 
پایگاه در لبنان، تلاش‌های داخلی برای خلع سلاح حزب‌الله را با مشکل 

مواجه کرده است.
دراین راستا جوزف عون، رئیس جمهور لبنان ضمن استقبال از »فرانک 
والتر اشتاین‌مایر«، همتای آلمانی خود در بیروت، و با اشاره به سفر ۸ سال 
پیش او به لبنان، یادآور شد که آن زمان، او اولین رئیس جمهور آلمان بود که 

بعد از ۱۲۰ سال به لبنان سفر می کرد.
عون در سخنرانی خود به سخنان اشتاین مایر در سفر قبلی‌اش اشاره 
کرد که گفته بود: بیروت جایی است که گفت‌وگو می‌تواند در آن موفقیت 
آمیز باشد، این کشور مکانی برای امید و الهام بخشی است، لبنانی‌ها تجربیات 
دردناک را به اصلی برای بقا و به رسمیت شناختن متقابل دیگران تبدیل 
کرده‌اند و این راز بقا است.مردم لبنان بارها مجبور به تحمل درگیری‌های 
خشونت‌آمیزی شده‌اند که متعلق به خودشان نیست و بار آن را به دوش 
کشیدند. عون همچنین به این سخن رئیس جمهور آلمان اشاره کرد که 

صلح با اصرار بر شروط مطلق حاصل نمی‌شود.
وی افزود: لبنان بر »صلح مطلق« پای می‌فشارد و هیچ شرطی جز حق و 

خیر را برای کشور نمی‌پذیرد. جوزف عون تأکید کرد که لبنانی‌ها دیگر قادر 
به تحمل درگیری‌ها یا کشیدن بار مسئولیت هیچ‌کس نیستند و چیزی 
جز منفعت ملت خود، شکوفایی کشور و زندگی فرزندانشان نمی خواهند.

عون با اشاره به اینکه لبنان درس های زیادی از آلمان آموخته است، به 
سه درس تاریخی کلیدی در این خصوص اشاره کرد:

درس اول: یکپارچه ترین ملت‌ها نیز می‌توانند پس از اشغال، قربانی 
تفرقه شوند و وحدت تنها از طریق استقلال کامل و حاکمیت انحصاری 

دولت بر تمام خاک خود حاصل می‌شود.
درس دوم: بدترین ویرانی‌ها و وحشــتناک‌ترین پیامدهای جنگ را 
می‌توان با اراده ملی و از طریق بازسازی از بین برد. جنگ‌، آلمان را ویران کرد، 
اما اراده مردم آلمان آن را در شرایط استثنایی و در مدت زمان بی‌سابقه‌ای 

به کشوری متمدن، مرفه و نوآور تبدیل کرد.
درس سوم : اولویت دادن به قیمومیت قدرت‌های خارجی و ترجیح دادن 
منافع دیگران بر منافع ملت خود، منجر به ایجاد دیوار جدایی، انزوا و تفرقه 

بین فرزندان آن ملت می شود.
وی در پایان تأکید کرد که لبنان از تجربیات خود و آلمان درس خواهد 
گرفت تا در وهله اول با آزادســازی خود از هرگونه اشغال یا قیمومیت، به 
منافع خود دست یابد و با اراده، امکانات و حمایت دوستان خود، ویرانی ها را 

بازسازی کند و دیوارهای نفرت را ویران کند.

نواف سلام:

 دولت لبنان در حال پیشبرد طرح خلع سلاح حزب‌الله است

گزارش

یک منبع عراقــی امروز دوشــنبه در گفت‌وگو با 
تلویزیون »العربی« اظهار کرد که واشــنگتن تهدید 
کرد در صورتی که چارچوب هماهنگی شیعیان عراق 
بر نامزدی نوری المالکی )برای پست نخست‌وزیری( 
اصرار ورزد، تحریم‌های اقتصادی را علیه عراق اعمال 

خواهد کرد. این در حالی است 
که »نسیم عبدالله«، عضو دفتر 
سیاسی حزب اقتدار، که بخشی 
از چارچوب هماهنگی است، روز 
دوشنبه فاش کرد که بحث‌ها و 
جلساتی در داخل بلوک سیاسی 
شــیعه در مورد نامزد نخست 
وزیر جدید در حال انجام است. 

عبدالله به خبرگزاری شــفق گفت: »نیروهای درون 
این چارچوب، چالش‌های پیش روی کشور و مسئله 
اجماع ملی در مورد نامزد نخست وزیری بلوک شیعه 
را در نظر خواهند گرفت و بنابراین بحث را از طریق یک 
تصمیم واحد حل خواهند کرد«.  در همین حال، یک 
منبع در چارچوب هماهنگی اظهار داشت که »برخی از 
رهبران درون این چارچوب، به ویژه کسانی که در مورد 
نامزدی نوری المالکی، رهبر ائتلاف دولت قانون، برای 
نخســت وزیری تردید دارند، جلسات مشورتی با اکثر 
رهبران بلوک سیاسی شیعه برگزار کردند تا دیدگاه‌ها 

و مواضع خود را در مورد ادامه نامزدی و بحث در مورد 
این موضوع با المالکی متحد کنند. نتایج نشان داد که 
المالکی همچنان به نامزدی خود برای این سمت متعهد 
است«.  به گفته این منبع که با خبرگزاری شفق صحبت 
کرد، برخی از جناح‌های درون این چارچوب معتقدند 
که چالش‌ها قابل توجه هستند و 
بحران‌های انباشته شده می‌تواند 
باعث واکنش شــدید عراقی‌ها 
علیه کل روند سیاســی شــود. 
این امر با فشــارهای خارجی و 
چالش‌های عمــده پیش روی 
منطقه تشدید می‌شود. این منبع 
احتمال بحــث در مورد انتخاب 
نامزد جدید از فهرست نامزدهای قبلی را مطرح کرد و 
به این ترتیب این موضوع را به دست چارچوب واگذار 
کرد. در همین حال، یک منبــع نزدیک به المالکی به 
خبرگزاری شفق تأیید کرد که »اخبار و اطلاعات منتشر 
شده در مورد قصد او برای انصراف از نامزدی‌اش نادرست 
است. او مصمم است که نامزدی خود را ادامه دهد«. این 
منبع افزود: »امروز دوشنبه، هیچ جلسه‌ای از چارچوب 
هماهنگی برای اعلام یا تصمیم‌گیــری در مورد این 
موضوع برگزار نمی‌شود. شایعاتی که منتشر شده، ناشی 

از یک دستور کار سیاسی است.«

هشدار اقتصادی واشنگتن به بغداد 
با محوریت نخست‌وزیری نوری مالکی

خبر


